СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  12.07.2023 г.  №146

с. Орлово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской

области от 06.04.2016г. №29 «Об утверждении

Положения «О порядке размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной

службы в администрации Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района, и

членов их семей на официальном сайте

органов местного самоуправления Новоусманского

муниципального района и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для

опубликования»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района Воронежской области № 2-1-

2023 от 23.06.2023г., в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в

соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020г. №778 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орловского

сельского поселения, Совет народных депутатов Орловского сельского поселения

Новоусманского района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 06.04.2016г. №29 Об

утверждении Положения «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности, должности муниципальной службы в администрации Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района, и членов их семей на официальном

сайте органов местного самоуправления Новоусманского муниципального района и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» в

редакции от 18.06.2021 №47; от 14.06.2023 №136)   следующие изменения:

1.1.  изложить пункт 1 Приложения к решению в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения на официальном сайте

органов местного самоуправления Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района (далее - официальный сайт), а также предоставления средствам

массовой информации для опубликования в связи с их запросами сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

- лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Орловского сельского

поселения Новоусманском муниципальном районе, а также их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей;

-лиц, замещающих муниципальные должности в Орловском сельском поселении

Новоусманского муниципального района Воронежской области, а также их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей, за исключением лиц, замещающих муниципальные

должности депутата Совета народных депутатов Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области.

         1.1. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности в Орловском

сельском поселении, и лица, замещающие муниципальные должности в Орловском сельском

поселении, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей в структурное  подразделение  по профилактике коррупционных  и иных

правонарушений правительства Воронежской области в  соответствии с ст.6 Закона

Воронежской области  от 02.06.2017 № 45-ОЗ «О представлении гражданами,

претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей

муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного

самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

1.2. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета народных

депутатов Орловского сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на

непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания

депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо, замещающее

муниципальную должность депутата представительного органа муниципального

образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях,

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ

"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской

Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1

статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая

сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее

муниципальную должность депутата представительного органа муниципального

образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом

высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном

законом субъекта Российской Федерации. Обеспечение доступа к информации о

представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата

представительного органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449667/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/#dst60
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449667/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/#dst60
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449667/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/#dst60

такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная

информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими

муниципальные должности депутата представительного органа муниципального

образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов

местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных

данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих

индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке,

установленном законом субъекта Российской Федерации.

1.3.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные

должности, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на

официальных сайтах органов местного самоуправления и (или) предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными

правовыми актами.

1.4. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета народных

депутатов Орловского сельского поселения, подпункта 1.2. пункта 1 настоящего Положения

не применяются».

2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных правовых

актов в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в здании МКОУ «Орловская

СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская,

д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского

сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на  главу администрации Орловского

сельского поселения В.И.Пескова.

Глава

Орловского  сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                                     В.И.Песков

Председатель Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                                      Е.В. Плешивцева

http://orlovosp.ru/